

INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PO	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
1	70004	BARUN KUMAR MONDAL	SWAPAN KUMAR MONDAL	UR-1		Area General Manager, CHANDRAPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL CHANDRAPUR AREA, PO: MAHAKALI COLLIERY, DIST: CHANDRAPUR - 442403 (MAHARASHTRA)
2	70097	AJAY RAI	RAJESH RAI	UR-2		Area General Manager, UMRER Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL UMRER AREA, PO: UMRER, DIST: NAGPUR - 441204 (MAHARASHTRA)
3	70113	DILIP KUMAR NAMDEV	DURGA PRASAD	UR-3		Area General Manager, WANI NORTH Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI NORTH AREA, PO: BHALAR, WANI, DIST: YAVATMAL - 445304 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PO	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
4	70150	VIVEK KUMAR RAJAK	ACHCHHELAL RAJAK	UR-4		Area General Manager, NAGPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL NAGPUR AREA, KASTURBA NAGAR, JARIPATKA, NAGPUR - 440014 (MAHARASHTRA)
5	70232	AVINASH KUMAR JHA	PAWAN KUMAR JHA	UR-5		Area General Manager, MAJRI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL MAJRI AREA, PO: KUCHANA, TAH: BHADRAWATI, DIST: CHANDRAPUR - 442503 (MAHARASHTRA)
6	70017	SK ARIF AHAMMED	SK ALAUDDIN	UR-6		Area General Manager, CHANDRAPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL CHANDRAPUR AREA, PO: MAHAKALI COLLIERY, DIST: CHANDRAPUR - 442403 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PC	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
7	70195	SUSHANTA GHOSH	HARU GHOSH	UR-7		Area General Manager, CHANDRAPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL CHANDRAPUR AREA, PO: MAHAKALI COLLIERY, DIST: CHANDRAPUR - 442403 (MAHARASHTRA)
8	70074	VIKAS BARMAN	JAGDISH	UR-8		Area General Manager, KANHAN Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL KANHAN AREA, PO: DUNGARIA, DIST: CHHINDWARA - 480553 (MP)
9	70138	SHAILENDRA GUPTA	SHUBHAS CHANDRA GUPTA	UR-9		Area General Manager, MAJRI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL MAJRI AREA, PO: KUCHANA, TAH: BHADRAWATI, DIST: CHANDRAPUR - 442503 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGORY WI	REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
10	70040	MANISH SINGH	VINOD SINGH	UR-10		Area General Manager, NAGPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL NAGPUR AREA, KASTURBA NAGAR, JARIPATKA, NAGPUR - 440014 (MAHARASHTRA)
11	70178	RAUNAK DUBEY	SHANKAR LAL	UR-11		Area General Manager, KANHAN Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL KANHAN AREA, PO: DUNGARIA, DIST: CHHINDWARA - 480553 (MP)
12	70011	GANGADHAR CHATURVEDI	PRAVEEN CHATURVEDI	UR-12		Area General Manager, MAJRI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL MAJRI AREA, PO: KUCHANA, TAH: BHADRAWATI, DIST: CHANDRAPUR - 442503 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PO	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
13	70023	PRAVEEN PUNDE	NAKUL PUNDE	OBC (NCL)-1		Area General Manager, PENCH Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL PENCH AREA, PO: PARASIYA, DIST: CHHINDWRARA - 480441 (MP)
14	70033	PRATHAM PANDEY	OM PRAKASH PANDEY	EWS-1		Area General Manager, WANI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI AREA, PO: URJAGRAM, DIST: CHANDRAPUR- 442406 (MAHARASHTRA)
15	70130	SUNEEL KUMAR PRAJAPATI	UDAY PRASAD PRAJAPATI	SC-1		Area General Manager, NAGPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL NAGPUR AREA, KASTURBA NAGAR, JARIPATKA, NAGPUR - 440014 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PO	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
16	70013	PANKAJ GUPTA	MOOLCHAND GUPTA	EWS-2		Area General Manager, NAGPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL NAGPUR AREA, KASTURBA NAGAR, JARIPATKA, NAGPUR - 440014 (MAHARASHTRA)
17	70005	RANDHIR KEWAT	RANJIT KEWAT	SC-2		Area General Manager, CHANDRAPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL CHANDRAPUR AREA, PO: MAHAKALI COLLIERY, DIST: CHANDRAPUR - 442403 (MAHARASHTRA)
18	70106	SUMIT KUMAR MISHRA	SANT PRASAD MISHRA	EWS-3		Area General Manager, WANI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI AREA, PO: URJAGRAM, DIST: CHANDRAPUR- 442406 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOR MERIT PO	 REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
19	70092	SANDEEP KUMAR	SITARAM SINGH	OBC (NCL)-2		Area General Manager, BALLARPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL BALLARPUR AREA, PO: SASTI (RAJURA), DIST: CHANDRAPUR - 442706 (MAHARASHTRA)
20	70007	AJAY KUMAR PATEL	JAMUNA PRASAD PATEL	OBC (NCL)-3		Area General Manager, UMRER Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL UMRER AREA, PO: UMRER, DIST: NAGPUR - 441204 (MAHARASHTRA)
21	70122	ABHIRAM SINGH	RANDHEER SINGH	OBC (NCL)-4		Area General Manager, WANI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI AREA, PO: URJAGRAM, DIST: CHANDRAPUR- 442406 (MAHARASHTRA)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGORY WISE MERIT POSITION		REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
22	70001	ADITYA KUMAR	ASHOK KUMAR CHOUDHARY	OBC (NCL)-5			Area General Manager, BALLARPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL BALLARPUR AREA, PO: SASTI (RAJURA), DIST: CHANDRAPUR - 442706 (MAHARASHTRA)
23	70166	MANIKANT PANDIT	SHARWAN KUMAR PANDIT	OBC (NCL)-6			Area General Manager, WANI Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI AREA, PO: URJAGRAM, DIST: CHANDRAPUR- 442406 (MAHARASHTRA)
24	70019	AKHILESH JHARIYA	ISHWARDEEN JHARIYA	SC-3			Area General Manager, PATHAKHERA Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL PATHAKHERA AREA, PO: PATHAKHERA, DIST: BETUL - 460449 (MP)



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGOI MERIT PO		REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING		
25	70190	ARBIND VERMA	MAUJI LAL VARMA	SC-4			Area General Manager, WANI NORTH Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL WANI NORTH AREA, PO: BHALAR, WANI, DIST: YAVATMAL - 445304 (MAHARASHTRA)		
26	70132	RAJENDRA MANDAL	RADHO MANDAL	OBC (NCL)-7	PWD- 1	SUBMISSION OF	Area General Manager, BALLARPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL BALLARPUR AREA, PO: SASTI (RAJURA), DIST: CHANDRAPUR - 442706 (MAHARASHTRA)		
27	70072	NAYAN HANSDA	BIJOY HANSDA	ST 1			Area General Manager, CHANDRAPUR Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL CHANDRAPUR AREA, PO: MAHAKALI COLLIERY, DIST: CHANDRAPUR - 442403 (MAHARASHTRA)		



INDUSTRIAL RELATION DEPARTMENT



RECRUITMENT TO THE POST OF SURVEYOR (MINING) T&S GRADE "B" MERIT LIST

SL NO.	ROLL NO	CANDIDATE NAME	FATHER NAME	CATEGORY WISE MERIT POSITION		REMARK	ADDRESS OF AREA OF POSTING /REPORTING
28	70206	PREM SINGH DHURVE	PUHUP SINGH DHURVE	ST 2			Area General Manager, PENCH Area, O/O THE AREA GENERAL MANAGER, WCL PENCH AREA, PO: PARASIYA, DIST: CHHINDWRARA - 480441 (MP)

हाल ही के पासपोर्ट आकार (5 से.मी. X 7 से. मी.) हस्ताक्षरित फोटो की प्रति चिपकाइए – जहा कहा गया हो

साक्ष्यांकन फार्म

चेतावनी

- 1. साक्ष्याकंन फार्म में झूठी सूचना देना या किसी तथ्य को छिपाना अनर्हता समझी जाएगी तथा उसके कारण उम्मीदवार को सरकारी नौकरी के लिए अयोग्य समझें जाने की संभावना है .
- 2. इस फार्म को भरने और भेजने के बाद यादि उम्मीदवार को नजरबंद, गिरफ्तार किया गया, उस पर अभियोग चलाया गया, उसे बंदी बनाया गया, उस पर जुर्माना किया गया , उसे दण्डित किया गया, विवर्जित किया गया, विमुक्त आदि किया गया हो तो उसकी सूचना फौरन संघ लोक सेवा आयोग को अथवा उस अधिकारी को, यथास्थिति भेजी जानी चाहिए, जिसकी पहले साक्ष्यांकन फार्म भेजा गया है, ऐसा न करने पर यह समझा जायेगा कि तथ्यात्मक सूचना छिपाई गई है.
- 3. यदि किसी व्यक्ति के सेवा-काल में यह पता चलता है कि साक्ष्यांकन फार्म में झूठी सूचना दी गई है या किसी तथ्य को छिपाया गया है तो उसकी सेवाएँ समाप्त की जा सकेंगी।

1.	٠.		उपनाम नाम
		•	
2.		•,	
3	(क)	घर का पूरा पता:- अर्थात ग्राम, थाना और जिला या मकान नं., गली / सडक / मार्ग और नगर और जिला के मुख्यालय का नाम .	(क)
	(ख)	यदि पाकिस्तान का मूल निवासी है तो उस देश में पता और भारत संघ में देशांतरण प्राव्रजन की तारीख	(ख)
4	आप पिर समय तव रहे हों तो एक वर्ष	छले पांच वर्षों के दौरान एक वर्ष से अधिक क रहे हों . यदि विदेशों में (पाकिस्तान सहित) उन स्थानों का ब्यौरा देना चाहिए जहां आप से अधिक समय तक 21 वर्ष की आयु होने	
	3	अपने ना घटाया है 2. वर्तमान प् मकान नं 3 (क) (ख) (ख) 4 उन स्थान आप पि समय तव रहे हों तो एक वर्ष	अर्थात ग्राम, थाना और जिला या मकान नं., गली / सडक / मार्ग और नगर और जिला के मुख्यालय का नाम . (ख) यदि पाकिस्तान का मूल निवासी है तो उस देश में पता और भारत संघ में देशांतरण प्राव्रजन की तारीख

कब	से कब तक			ग्राम, १	स्थानों के पूरे पते (उ थाना और जिला या म् गली/ सडक / मार्ग	ाकान	जिले के मुख	
	<u></u>		257		. Strik.		21.20	, '
		1	- 1900 miles		er station of a second of the	97.005 (***) - 1.5	79.00 m	
	143 - 34		144 144 144		14			n
	नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से और /अधिवास से)	या जन्म स्थ	<u>।</u> गान	व्यवसाय (यदि सेवा में हो तो पूरा पदनाम और कार्यालय का पूरा पता दिया जाए)	(यदि	मतक हो तो	
I	पिता का पूरा नाम उपनामों सहित, यदि कोई हो . माता				200			
III	पत्नी / पति							
IV	भाई							
V	बहर्ने	-						

5. (क) विदेश में पढ रहे / रह रहे पुत्र (पुत्रों) और / या पुत्री (पुत्रियों) के मामलें में प्रस्तुत की जाने वाली सूचना :-नाम राष्ट्रीयता (जन्म से और जन्म का स्थान देश का नाम जहाँ पढ़ रहे पिछले कॉलम में दिए गए देश

नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से और	जन्म का स्थान	देश का नाम जहाँ पढ़ रहे	पिछले कॉलम में दिए गए देश में
	/ या अधिवास से)		/ रह रहे हैं पूरा पता	जिस तारीख से पढ रहे / रह रहें
		A à		हैं.
		19 0		

6.	राष्ट्रीयता		
7.	(क) जन्म की तारीख (ईसवी संवत में)	(क)	
	(ख) वर्तमान आयु	(ख)	
	(ग) मैट्रिक से समय आयु	(π)	
8.	(क) जन्म स्थान, जिला और राज्य जिसमें वह स्थित है.	(क)	
	(ख) आप किस जिले और राज्य के हैं	(ख)	200
	(ग) आपके पित मूल रूप से किस जिला और राज्य के हैं.	(π)	
9.	(क) आपका धर्म	(क)	
	(ख) क्या आप अनुसूचित जाति / जन जाति के हैं ? उत्तर हां या नहीं के रूप में दें.	(ख)	

साथ वर्षों को दिखाते हुए शिक्षा संबंधी योग्यताएं.							
स्कूल / कॉलेज का नाम और पूरा पता	प्रवेश की तारीख	छोडने की तारीख	उत्तीर्ण परीक्षा				
<i>i</i> , ,		50 T	7-2				
			s*				

11. (क) क्या आप इस समय केन्द्रीय या राज्य सरकार या अर्ध सरकारी या स्थायिवत सरकारी निकाय या स्वशासी निकाय या सरकारी उपक्रम या किसी गैर-सरकारी फर्म या संस्था के अंतर्गत कार्य कर रहे हैं या पहले कभी कार्य किया है ? यदि हॉ तो नियोजन की तारीख सहित अद्यतन पूर्ण विवरण दें.

अवधि	पद, परिलब्धियाँ तथा रोजगार	नियोक्ता का पूरा नाम तथा	पहली नौकरी छोडने का कारण
से तक	का स्वरूप		
,-	A		

11(ख) क्या पिछली सेवा भारत सरकार / राज्य सरकार / भारत सरकार या किसी राज्य सरकार के स्वामित्व या नियंत्रण संचालित किसी उपक्रम, किसी स्वायत्त निकाय विश्वविद्यालय / स्थानीय निकाय के अधिन थी, यदि आपके केन्द्रीय सिविल सेवाएं (अस्थायी सेवा) नियम 1965 के अधीन या किन्ही इसी प्रकार के नियमों के अधीन एक महीने का नोटिस देकर सेवा छोडी थी तो क्या आपके विरूध्द कोई अनुशासनिक कार्रवाई की गई थी, या जब आपने सेवा को समाप्त करने के लिए नोटिस दिया था या बाद में आपकी सेवा के वास्तव में समाप्त होने से पहले तब आपसे किसी मामलें में आपके आचरण के लिए स्पष्टीकरण मांगा गया था

			200	a 159266
12 (1)	(क)	क्या आप कभी गिरफ्तार किए गए ?	A Company of the Comp	हाँ / नहीं
	(ख)	क्या आप पर कभी मुकदमा चला है ?		हाँ / नहीं
	(ग)	क्या आप कभी नजरबंद रखे गए ?		हाँ / नहीं
	(ঘ)	क्या आप कभी बंदी बनाए गए ? 🤝		हाँ / नहीं
	(इ.)	क्या आप पर किसी विधि न्यायालय द्वारा जुर्माना किया गया है ?		हाँ / नहीं
	(च)	क्या आप कभी किसी अपराध के लिए न्यायालय द्वारा दोषी ठहराए गए हैं ?		हाँ / नहीं
	(छ)	क्या आप कभी किसी परीक्षा के लिये विवर्जित ठहराए गए या किसी विश्वविद्यालय या किसी अन्य शिक्षा अधिकरण / संस्था द्वारा निकाले गए ?		हाँ / नहीं
	(ज)	क्या आप कभी किसी लोक सेवा आयोग / कर्मचारी चयन आ किसी भी परीक्षा में बैठने / चयन के लिए विवर्जित अयोग्य ठहराए		हाँ / नहीं
	(झ)	इस साक्षांकन फार्म को भरते समय क्या किसी न्यायालय में मुकदमा चला रहा हैं ?	आपके विरूध्द	हाँ / नहीं
	(ण)	इस साक्षांकन फार्म को भरते समय क्या किसी शैक्षिक प्राधिक आपके विरूध्द कोई मामला चल रहा है ?	त्रण / संस्था में	हाँ / नहीं
	(ट)	क्या आप कभी सरकारी प्रशिक्षण संस्थान से अथवा अन्यथा पदच / हटाए गए है ?	युत / निष्कासित	हाँ / नहीं

12. (2) यदि उपर्युक्त किसी भी प्रश्न का उत्तर ''हां'' में हो तो मामला / गिरफ्तार / नजरबंद / जुर्माना / अपराधी / कारावास / सजा आदि के होने और / या इस फार्म में भरते समय न्यायालय / विश्वविद्यालय / शैक्षिक प्राधिकरण / संस्था में चल रहे मुकदमे / मामले के स्वरूप के संबंध में ब्यौरा दिजिए।

टिप्पणी (I) कृपया इस साक्षांकन फार्म के ऊपर दी हुई ''चेतावनी'' को भी देखिए

- (II) यथास्थिति ''हा'' या ''नही'' को काटकर प्रत्येक प्रश्न का उत्तर अलग–अलग दिया जाना चाहिए ।
- 13. अपने इलाके के दो जिम्मेदार व्यक्तियों के नाम या ऐसे दो व्यक्तियों के नाम दीजिए जो आपका जानते हो :-

1.

2.

मैं प्रमाणित करता हूं कि ऊपर दी गई सूचना जहां तक मुझे पता है तथा विश्वास है, सही तथा पूर्ण है। मैं ऐसी किसी स्थिति से परिचित नहीं हूं जिसके कारण मैं सरकार के अधीन नौकरी के लिए योग्य न हो सकुं .

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

तारीख:

//पहचान प्रमाण-पत्र //

प्रमाण-पत्र निम्नलिखित किसी एक के द्वारा हस्ताक्षरित किए जाने के लिए:-

			•	
(1)	केन्द्रीय या राज्य सरकार के राजपत्रि	ात अधिकारी :		
(2)	साधारणतया जहां का उम्मीदवार तः	था उसके माता पिता / स	गंरक्षक निवासी हैं, उस निर्वाचन क्षेत्र	व के संसद सदस्य या राज्य
	विधानमंडल के सदस्य:			
(3)	सब- डिवीजलन मैजिस्ट्रैट / अधि	करी :	180	
(4)	मैजिस्ट्रैट की शक्तियों का प्रयोग क		सीलदार या नायब / उप तहसीलद	र :
(5)	जहां उम्मीदवार पहले पढता रहा हो	वहां के मान्यता प्राप्त स्कृ	oल / कॉलेज / संस्था का प्रिंसिपत	न / मुख्याध्यापक :
(6)	ब्लॉक विकास अधिकारी:			
(7)	पोस्टमास्टर, और			
(8)	पंचायत निरीक्षक ।			
	ਦ ਦਿਆ ਕਾਰਾ ਤੋਂ ਦਿ ਹੈ <i>ਸੀ / ਸੀਬਾਰੀ</i>	/ 		
	ात किया जाता है कि मै श्री / श्रीमती _/ पुत्री श्री			
पुत्र /			का ।पछल ोर जहां तक मुझे पता है और विश्वा	
 हैं वे स		– माहन स जानता हू अ	ार जहां तक मुझ पता ह आर विश्व	सि हाक उसन जा ब्यार दिए
हपस	161 6.			
		,	हस्ताक्षर	
		पदनाम या हैसि	यत और	
		पता		
		7/11		
топт				

कार्यालय द्वारा भरे जाने के लिए

- 1. नियुक्ति प्राधिकारी का नाम, पदनाम तथा पूरा पता
- 2. पद, जिसके लिए उम्मीदवार के संबंध में विचार किया जा रहा है.

विशेष सुरक्षा प्रश्नावली

[पुन: सत्यापन – के लिए प्रयोग में लाया जाए]

निम्न के संबंध में

नाम

धारित पद

	र्मचारियों को सुनिश्चित करना चाहिए कि प्रत्येक शीर्षक				
	दि बाद में किसी भी समय वह बात जानकारी में आती है छेपाया गया है तो केवल इसी आधार पर उसकी सेवाएं स		झूठी सूचना दी गई	है अथवा इस फा	में में तथ्यात्मक सूचना व
3. (क)	पुरा नाम	उपनाम	5 (1) 2 (2)	मुख्य नाम	
(ख)	उप नाम (यदि कोई हो)				
(π) ————	जन्म का नाम, यदि भिन्न है, तथा अन्य कोई नाम, उपनाम जिनका प्रयोग किसी समय किया गया हो।	f			; ;
4. ч	ता :–				
[. ē	र्वतमान पता :–				
(क) मकान नं. / नाम				
(;	ख) मोहल्ला / सडक				
(:	ग) नगर / गांव				
(1	घ) पुलिस स्टेशन				
(;	ड.) डाकघर				
(च) जिला				
	छ) राज्य				
I. Æ	्र थायी घर का पता : क) मकान नं. / नाम				
(;	ख) मोहल्ला / सडक				
(=	प) नगर / गां व				
(1	व) पुलिस स्टेशन				
	ड.) डाकघर				
	च) जिला				
	ँ छ) राज्य				

नाम		राष्ट्रीयता (जन्म से अथवा अधिनाम मे)	स्थान / देश तथा जन्म	व्यवसाय (यदि सेवा में हो तो पूरा पद	वर्तमान डाक का पता (यदि मृतक हो तो पिछला पता)	स्थायी घर का पता
7.	नजदीकी रिश्तेदारों वे	ज्विवरण :-				1
6.	राष्ट्रीयता :		V			
2	(ड.) देश				8	13
	(ग) जिला			(घ) राज्य		
5.	(क) जन्म तिथि			(ख) स्थान		
	(4) यात्रा कागजात	का विवरण				
	(3) प्रवेश की चौकी	अथवा स्थल				
	(2) भारत में प्रवेश व	की तारीख				
	(छ) जिला					
	(च) डाकघर					
	(ड.) पुलिस स्टेशन					
	(घ) नगर / गांव अ	गादि	AND THE RESERVE OF THE PARTY OF		110000000000000000000000000000000000000	Constitution of the second of
# *#	(ग) मोहल्ला / सडव	ਜ			315 300	
	(ख) मकान नं. / न	ाम				
	(क) देश का नाम					
	(1) दूसरे देश का प	ाता	:			
III.	यदि भारत के अलाव	ा किसी अन्य देश वे	त मूल निवासी <u>।</u>	हो तो : -		

नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से अथवा अधिवास से)	स्थान / देश तथा जन्म तिथि	व्यवसाय (यदि सेवा में हो तो पूरा पद नाम और कार्यालय का पूरा पता दिया जाय)	वर्तमान डाक का पता (यदि मृतक हो तो पिछला पता)	स्थायी घर का पता
(क) पिता					u ^a
(ख) माता					
(ग) पत्नी / पति					
(घ) बेटा (बेटे)					
(ड.) पुत्री (पुत्रियां)					
(च) भाई					
(छ) बहन (बहनें)		4			
(ज) सौतला बेटा (बेटे)					
(झ) सौतेली पुत्री (पुत्रिया)	e:				

(8) [I] विदेशी प्रतिष्ठानों सहित (क) विदेशी मिशनों (ख) विदेशी संगठनों में कार्यरत रिश्तेदारों (भारतीयों तथा गैर – भारतीयों)के ब्यौरे :-

नाम	राष्ट्रीयता	व्यवसाय (यदि सेवा में हों तो पूरा पदनाम और कार्यालय का पूरा पता दिया जाए)	वर्तमान निवास का पता	स्थायी पता
	***************************************		4	and the second

[II] क्या आपका कोई संबंधी जिसमें बच्चे भी शामिल हैं, विदेश में रह रहा है ? यदि हॉ तो, कृपया प्रत्येक के संबंध में निम्नलिखित विवरण दें .

पूरा नाम	संबंध	पते सहित निवास का देश	तारीख
	€ ₀ n		
		Para Ja	

(9) [क] क्या कभी आप किसी राजनीतिक पार्टी / संगठन के सदस्य / कार्यकर्ता रहे हैं अथवा न किसी राजनीतिक गतिविधी में भाग लिया है ?

हॉ / नहीं

[ख] क्या आपको ज्ञात है कि आपका कोई संबंधी जिसका कि उल्लेख कॉलम 7 में किया गया है किसी राजनीतिक पार्टी संगठन का सदस्य / कार्यकर्ता रहा है अथवा क्या उसने किसी राजनीतिक गतिविधी में भाग लिया है ?

हॉ / नहीं

यदि उर्पयुक्त [क] तथा / अथवा [ख] का उत्तर हां में हो तो निम्नलिखित ब्यौरे दे :-

संबंधियों का व नाम	ब्यौरा संबंध	राजनीतिक पार्टी / संगठन का नाम	राजनीतिक गतिविधि का स्वरूप	राजनीतिक पार्टी / संगठन की सदस्यता अथवा राजनितिक गतिविधी में	राजनीतिक गतिविधी में भागीदारी का स्थान	राजनीतिक पार्टी में धारित पद का ब्यौरा यदि कोई हो
				भागीदारी की अवधि		
						, ,

10. [क] क्या आप किसी ऐसे सांस्कृतिक अथवा सामाजिक संगठन के सदस्य हैं जो किसी विदेशी मिशन अथवा संगठन में सम्बंध्द है अथवा सहायता प्राप्त करता है।

हॉ / नहीं

[ख] क्या आपको ज्ञात है कि क्या कॉलम 7 में उल्लेखित आपका कोई संबंधी किसी ऐसे सांस्कृतिक अथवा सामाजिक संगठन का सदस्य है जो किसी विदेशी मिशन अथवा संगठन से सम्बंध्द है अथवा सहायता प्राप्त करता है।

/ नहीं

[ग] क्या आप किसी क्लब / सिमिति तथा / अथवा ऐसी किन्ही अन्य निकायों के सदस्य हैं अथवा रहे हैं . हॉ / नहीं

यदि [क], [ख] तथा [ग] अथवा उसमें से किसी एक का उत्तर हां में हो तो निम्नलिखित ब्यौरे दें.

- (क) संगठन / क्लब / समिति आदि का नाम
- (ख) पदाधिकारियों के नाम
- (ग) सदस्यता की अवधि
- (घ) धारित पद / कार्य-दायित्व के ब्यौरे
- (ड.) क्या अभी भी सक्रिय हैं अथवा नहीं .
- (च) सदस्ता छोड़ने का करण
- (छ) अन्य कोई संगत ब्यौरे
- 11. [क] उन स्थानों का ब्यौरा (रहने की अवधियों सहित) जहां आप पिछले 3 वर्षो के दौरान एक वर्ष से अधिक समय तक रहे हों:-

कब से

कब तक

ग्राम, थाना, डाकघर, नगर, मकान नं. तथा सड़क नं. आदि सहित पुरा पता .

[ख] यदि आप विदेश में रह रहें है तो 18 वर्ष की आयु होने के बाद जहां आप एक वर्ष से अधिक रहे है उन सभी स्थानों का ब्यौरा दें।

कब से

कब तक

ग्राम, थाना, डाकघर, नगर, मकान नं. तथा सड़क नं. देश का नाम आदि सहित दौरे / निवास के कारण

पुरे ब्यौरे .

- 12. क्या आपका राष्ट्र मंडल में सरकारी ड्युटियों के अलावा किसी अन्य कर्मचारी से व्यक्तिगत सम्पर्क रहा है ? यदि हाँ तो पूरा ब्यौरा दें। क्या आप समझते हैं कि इनमें से किन्हीं व्यक्तियों का आसूचना कार्यो से संबंध हो सकता है ?
- 13. [I] यदि लागू होता है तो, कृपया जीवन साथी का (वास्तविक जीवन साथी सहित) पूरा नाम, जन्म तिथि, जन्म स्थान तथा व्यवसाय के बारे में बताएं .
 - [II] क्या इस व्यक्ति (जीवन साथी) ने किसी दूसरे देश का दौरा किया है अथवा वहां रहा / रही है अथवा उसका कोई संबंधी विदेश में रहता है यदि हां तो, कृपया ब्यौरे दें।

- //05// [I] क्या 18 वर्ष से अधिक आयु के कोई व्यक्ति आपके पास रह रहें हैं ? यदि हां तो कृपया पूरे नाम, जन्म-तिथि, जन्म 14. स्थान, संबंध तथा व्यवसाय के संबंध में ब्यौरा दें। [II] क्या आपके पास रह रहें 18 वर्ष से अधिक के किसी व्यक्ति ने दूसरे देश का दौरा किया है अथवा वहां रहा है ? यदि हां तो कृपया ब्यौरा दें। क्या आप कभी :-15. [क] गिरफ्तार किए गए [ख] मुकदमा चलाया गया [ग] नजरबंद रखे गए [घ] किसी अपराध के लिए न्यायालय में मुकदमा चलाया गया जिसमें आप दोषी ठहराए गए , सशर्त मुक्त किये परिवीक्षा पर रखे गए अथवा बंदी बनाए गए अथवा दोष मुक्त हुए। [ड.] किसी लोक सेवा आयोग द्वारा उसकी किसी परीक्षा / चयन के लिए विवर्जीत, अयोग्य ठहराए गए। [च] किसी परीक्षा की देने के लिए विवर्जित किया गया अथवा किसी विश्वविद्यालय द्वारा अस्थायी रूप से निकाल दिया गया है। [छ] किसी नौकरी से सेवामुक्त अथवा पदच्युत किया गया ? [ज] क्या किसी सरकारी प्रशिक्षण संस्थान से अथवा अन्यथा पदच्युत / निष्कासित / हटाए गए हैं ? क्या किसी न्यायालय (जिसमें सिविल वाद भी शामिल है) 16. अथवा किसी अन्य किसी प्राधिकरण में कोई मामला अथवा जांच लंबित है जैसे कि विभागीय कार्रवाई आदि ----क्या आप कभी युध्द कैदी रहे हैं अथवा किसी भी अवधि 17. के लिए शत्रु देश में कैदी रहें हैं ? यदि हां तो, विवरण दें -----क्या आप अथवा आपकी पत्नी पर कोई ऋण बकाया है ? यदि हां तो विवरण दें । 18.
- टिप्पणी : 1 किसी संबंधी अथवा निजी मित्र से बिना सूद का पूर्णता: अस्थायी लघु ऋण स्वीकार करना अथवा वास्तविक व्यापारी के साथ ऋण लेखा रखना इस कॉलम के अधीन ऋण / कर्ज के रूप में नहीं माना जाएगा ।

2- सरकार की पूर्व अनुमित से प्राप्त किए गए किसी भी ऋण के संबंध में कोई विवरण आवश्यक नहीं है।

19. सभी ब्यौरे देते हुए अपनी तथा अपने परिवार की आय के स्तोत्र बताएं -----

20. मैने पैरा 1 तथा 2 के उपबन्धों को पढ़ लिया है तथा समझा लिया है।

21. मै प्रमाणित करता हूं िक उपर दी गई सूचना जहां तक मुझे पता है तथा विश्वास है सही तथा पूर्ण है. मै ऐसी िकसी स्थिति से पिरिचित नहीं हूँ जिसके कारण में सरकार के अधीन नौकरी के लिए योग्य न हो सकुं ।

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

स्थान:

तारीख:

ANNEXURE—I

DECLARATION

I, Sri/Srimati/Kumari	
DECLARE	AS UNDER :—
" (i	That I am unmarried/Widow / a widower.
"] (ii	That I am married and have only wife living.
" (iii) That I am married and my husband has no other living wife to the best of my knowledge.
" (iv	That I am married to a person who has already one wife or more living. Application for grant of examption is enclosed.
@ I sole being found	emply affirm that the above declaration is true and I understand that in the event of the declaration to be incorrect after my appointment. I shall be libable to be dismissed from service.
Date:	(Signature)
	Applicable in the case of clause (i) & (ii) only
	ANNEXURE—I
	DECLARATION
I, S	Sri/Srimati Kumari
DECLARE	THAT:
That I am I	not a partner or a relative of a Director of this Company within the meaning of Section 314 of the Act, 1956.
Date:	(Signature)